
 

  
COMUNE DI ALIA

(Città metropolitana di Palermo)
Via Regina Elena n.1 – 90021 – Alia (PA) – Telefono: 091-8210911

protocolloalia.it
 

 
ORIGINALE

 
ORDINANZA SINDACALE N. 3 DEL 08-03-2024

OGGETTO: ORDINANZA PER ACCERTAMENTO SANITARIO OBBLIGATORIO (ASO) RICHIESTA DAL
DOTTOR CAMPOFIORITO PIETRO, NELLA SUA QUALITÀ DI MEDICO PSICHIATRA IN SERVIZIO
PRESSO L'UNITÀ OPERATIVA SEMPLICE (CSM) NEI CONFRONTI DEL SIG. P.G.V. NATO A
XXXXXXXXX IL XXXXXXXXXX E RESIDENTE A XXXXXXXXX IN VIA XXXXXXXXXXXXX N.XX.

 
 

Il Sindaco
del Comune suddetto 
VISTA  la richiesta di emanazione ordinanza per Accertamento Sanitario Obbligatorio (ASO) del dottor
Campofiorito Pietro, nella sua qualità di medico Psichiatra in servizio presso l’Unità Operativa Semplice
(CSM) nei confronti del sig. PECORARO Giacomo Vitale, nato a Palazzo Adriano il 20.3.1999 e residente a
Prizzi in Via Censiti – Borgata Filaga n.65, il quale si trova, in evidente stato confusionale, ad Alia presso la
locale stazione dei Carabinieri;
CONSIDERATA  l’impossibilità, allo stato attuale, del dott. Campofiorito di raggiungere il paese di Alia per
effettuare la visita al paziente sopra richiamato;
RITENUTO, pertanto necessario che il sig. Pecoraro venga visitato e che ciò può essere fatto attraverso
l’accompagnamento del soggetto a Lercara Friddi, ove si trova  la struttura sanitaria di riferimento, a cura
della locale polizia municipale;
VISTO l’art. 50 del T.U.EE.L;

 
O R D I N A

 
Che la locale polizia municipale provveda ad accompagnare presso la sede del Dipartimento di salute
mentale di Lercara Friddi, per essere sottoposto ad accurata visita psichiatrica, il sig. Pecoraro Giacomo
Vitale, nato a Palazzo Adriano il 20.3.1999 e residente a Prizzi in Via Censiti – Borgata Filaga n.65.
 

DISPONE
 

la notifica della predetta Ordinanza alla Polizia Municipale per la sua esecuzione, alla locale stazione dei
Carabinieri e Dott. Campofiorito Pietro nella sua qualità di medico psichiatra in servizio presso l’unità
operativa semplice di Lercara Friddi.
 
Dalla Residenza Municipale, Alia lì 5 marzo 2024

 
 

  

L’Ispettore capo di P.M.
Castrenze Iovino IL  SINDACO

Dott.  Antonino Guccione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

1/1


